
UCHWAŁA NR III/13/2024 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 
zmieniająca uchwałę Nr III/14/2014 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 2014 r. 
w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Godziesze Wielkie 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 400a ust.1 pkt 2 i pkt 42 w związku z 403 ust. 5 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/14/2014 z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie określenia zasad 

dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. §10 ust. 4 Regulaminu określającego szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Godziesze Wielkie, stanowiącego załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenie tej działalności - stanowi, w zależności od 

sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, a jej 

udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 

odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) lub 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L z 24.12.2013 r.).”. 

2. §10 ust. 5 Regulaminu określającego szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Godziesze Wielkie, stanowiącego załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w §10 ust. 4 Regulaminu, 

jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem 

o udzielenie pomocy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8633549-D257-4AF2-997B-94E790047093. Podpisany Strona 1



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40).”. 

3. Dodaje się §4, który otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis jej 

przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2031 r.”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/25/2015 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 13 lutego 2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz 894). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8633549-D257-4AF2-997B-94E790047093. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/14/2014 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 
19 grudnia 2014 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Godziesze Wielkie 
W dniu 15 grudnia 2023 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej opublikowano nowe 

rozporządzenie Komisji Europejskiej regulujące udzielania pomocy de minimis w okresie od 

1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2030 r. (ostatnim dniem udzielenia pomocy może być 30 czerwca 

2031 r.), które zastępuje rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie uchwały zmienianej do nowych rozwiązań 

przewidzianych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 polegających przede wszystkim na 

zwiększeniu limitu pomocy de minimis do kwoty 300 tys. EUR w okresie 3 lat dla jednego 

przedsiębiorcy (dotychczas 200 tys. EUR) oraz zmianie sposobu obliczania 3 – letniego okresu 

przy sumowaniu limitu de minimis z lat podatkowych (bieżący rok podatkowy + 2 poprzednie lata 

podatkowe) na okres 3 minionych lat (3 x 365 dni). 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) projekt uchwały został przesłany 

celem uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8633549-D257-4AF2-997B-94E790047093. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/13/2024 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 4


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 5


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


